1 Bernard Rohr (1466-1484) salzburgi érsek. HC II, 228.
2 Beckens10er]anos 1474-1484 esztergomi érsek (HC II, 242), 1484-1490 salzburgi érsek (HC II,

228). Eletéréil lasd FRAKN61 VILMOS , Bet/eenslager flzagyarprimtis III. F7/igyes német csziszzir szolgcilcltcilmn,
Torteneti Szemle 6 (1917) 156-186 es 477-498; SUGAR, A2 egrz° pz'ispc)7e()7e, 172-176; BEKE MARGIT,
Bec/eemloev" V. flinos, Esztergomi érsekek, 214-219.

3 Oliverio Car-affa. SS. Marcellino e Pietro (1467-1470), S. Eusebio (1470-1476, in commendmn
1476-1511) presbiter, Albano (1476-1483), Sabina (1483-1503), majd Ostia (1503-1511) piispok bfl)0r0sa
(HC II, 14).

4 Ascanio Maria Sforza de’ Visconti. Ss. Vito e Modesto (1484-1505) diakonus bfborosa (HC II, 20).
5 Estei Hippolit (lppolito d’Este) 1497. december 20—ig Volt esztergomi érsek, mikor is Bakocz Ta-

mas egri piispokkel széket cserélt. HC II, 242. Eletér6I: LACZLAVIK GYGRGY, Estei Hipp0lz't, Esztergo—
mi érsekek, 222-228.

6 I. Ercole d’Este (1471-1505) ferrarrai herceg.
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Mathiae Ungariae regis affinis sibique plurimum gratus et acceptus, favore
eiusdem regis, ac etiam quia ex laudabilibus suae puerilitatis iudiciis Veri-
similiter concipitur, quod se in Virum debeat producere virtuosum dictae
ecclesiae esse poterit plurimum utilis et etiam fructuosus, in consistorio suo
secreto, ut moris est, de reverendissimorum patrum dominorum cardinalium
consilio eundem dorninum Hyppolitum dictae ecclesiae Strigoniensi in spiri-
tualibus et temporalibus administratorem donec Vicesimumquintumd [. . .]e ae-
tatis []‘° attingeret, ita quod interim de illius fructibus etc. possis [.3] dis-
ponere dicta auctoritate apostolicad fecit et deputavit, ac ex nunc prout ex tunc
et ex tunc prout ex nunc quamprimum ad dictum vicesimumquintum annum
pervenerit, de persona sua eidem ecclesiae Strigoniensi dicta auctoritate pro-
Videt, ipsumque illi praefecerit in archiepiscopum et pastorem‘ ac et nunc sibi et
reverendo patri domino Beltramo de Costabilisz clerico Ferrariensi decretorum
doctori, sedis apostolicae notario, donec ipse I-Iyppolitus XVIII [f0]. 3077;] suae
aetatis annum attingerit, in spiritualibus et temporalibus et deinde eidem
Hyppolito soli curam et administrationem in eiusdem spiritualibus et tempo-
ralibus plenarie committendo. Ita tamen, quod interim dictus Hyppolitus sine
ipso B[eltramo] nihil gerere seu disponere possit, ac secum, ut deinde usque ad
dictum XXV annum tam in spiritualibus, quam temporalibus huiusmodi ipse
solus administrator et postea, ut verus archiepiscopus regere et gubernare, ac
eidem ecclesiae Strigoniensi tunc praeesse, illius curam in spiritualibus et
temporalibus gerere et exercere. Necnon monasterium de Pomposia ordinis
Sancti Benedicti Clomaclensis dioecesis,3 quod ex similibus concessione et dis-
pensatione in commendam obtinet, et cuius fructus etc. exprimi possint in
litteris, unacum dicta ecclesia, quamdiu illi praefuerit, etiam postquam munus
huiusmodi susceperit, ut prius retinere ac dictis illius fructibus etc. disponere
Iibere et licite possit, motu proprio dispensavit. Ac B[e1tramo] praefatae sedis

' Kinevezési bullait lasd ASV Reg. Lat., Vol. 854, fol. 2247"-22772; reg. CZAICH, Regesték VII. Imre leo-
wibél, 515-516. Az esztergomi érsekség betoltésének hosszura nyult, szerteagazo 1'igyér6l Iasd THEINER,
Vet. man. Hzmg., II, 503-504, 11. 692; NAGY IVAN-B. NYARY ALBERT (kiad.), zmzgw diplomziczkli emlé—
/ee/e Mir)/ci.s‘ /eirély /eowibél I458-I490 I—TV (MHH IV/1-4), Budapest 1877, III, 16. 47. 53-179 (helyen-
ként); FRAKN01-D1€cs1§NY1—SCHONHERR, Mzityois /einily levelezése, 11. 131-230 (helyenként), kiilonosen
n. 105. 106. 119. 120. 125. 137. 179. 181; FRAKN01, Métyds/eirély levelei, I, 446-462 (helyenként), l<1'il('jn0-
sen n. 301, 309-312; II, 85-385 (helyenként), kiilonosen n. 50. 60. 78. 105. 122. 124. 177. 195. 206. 207.
222. 244; CZAICH, Regesni/e VII. I7m°e /eordlazil, 511-512; BERZEVICZY ALBERT (kiad.), Amgénzkzi Beclti/‘inc
7/Img»)//17” /eh/'cil_,wzé életére vomit/eozé 0/eimto/e (MHH I/3 9), Budapest 1914, 50-178, 11. 36-125 (helyenként);
FRAKN61, A 7mzg)/ma /ez'wil_yz’ keg)/L27/‘ijog, 199-204; FRAKN01, O/elevéltér, 53-54, 11. 40; FRAKN01, Matgymu
orszoig és 11 Szemfszé/c, II, 226-238; GALLA, Mzityris /einily, 118-123; SUGAR, Az egri piispb/€076, 201-203;
ARTNER ED GAR, Z\4élg_)/£l7"07".s‘Zd’g 7mm 51 nyugafi /eeresztény 77zz’Zvel6’de"s véd6’17cis‘t3/éjcz (CVH I/1; kiad. Szovak
Kornél-Torok Jézsef-Tusor Péter), Budapest-Réma 2004, 139. Estei Hippolit kinevezésének uto-
életére lasd FRAKN01, A 7mzgym«° /eircilyi keg)/22142’jog, 256-257.

2 Beltrando Costabili (1456-1519) Estei Hippolit neVel6je, az esztergomi érsekség adminisztratora.
3 Comacchio (ma Olaszorszég).
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notario una secum in spiritualibus et temporalibus curam regimen et admi-
nistrationem huiusmodi exercendi plenam et liberam concessit facultatem. Ac
voluit, quod idem Hyppolitus aetate sibi suffragante successive a iure statutis
temporalibus ad omnes et sacros ordines Se promoveri facere [fol. 3087/] debeat
et teneatur, et deinde munus consecrationis huiusmodi recipiat, quodque ut
dicta ecclesia Strigoniensis in his, quae quidem [.3] archiepiscopalisg‘ existunt,
detrimentum substineret, ipsi Hyppolitus et B[e1tramo] per aliquem catho-
licum antistitem, gratiam et communionem ab apostolica sede habentem, quem
ad hoc pro tempore duxerint deputandum, cui sic interim deputando plenam
licentiam concessit pontificalia officia exercere, ac illi divinis Iaudabiliter de-
serviri facere, et omnia alia, quae dicti ordinis archiepiscopalis existunt, exer-
ceri, fieri, mandari et ordinari etiam per totam provinciam suam teneantur et
debeant defectu aetatis praemisso, quam ad hoc ipse Hyppolitus patitur, ac
Lateranensis concilii aliis ordinationibus et constitutionibus apostolicis cete-
risque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Commendam
Vero monasterii Beatae Mariae de Gauello ordinis Sancti Benedicti Adriensis
dioecesis,‘ quod idem Hyppolitus ex concessione et dispensatione apostolica ob-
tinet in commendam per huiusmodi deputationem in administratorem dum-
taxat ex nunc cessasse et cessare decrevit absolvens eosdem Hyp[polito] et
Beltramo a quibusvis sententiis et etc. Ad effectum etc. in quorum fidem
praesentem scedulam fieri et manu propria subscriptam nostri soliti parvi sigilli
impressione communiri fecimus. Datum Romae apud Sanctum Petrum die
Lunae XXI Maii MCCCCLXXXVII pontificatus praefati sanctissimi domini
nostri anno tertio.